



REMPE-SHARPE
& Associates, Inc.

Principals

J. Bibby P.E. S.E.
D. Watson P.E.

B. Bennett P.E. CFM
G. Ulreich P.E.
L. Vo P.E.
J. Whitt P.E.

CONSULTING ENGINEERS

324 West State Street
Geneva, Illinois 60134
P.E. Phone: 630/232-0827 – Fax: 630/232-1629

September 2, 2016

Village of North Aurora
25 East State Street
North Aurora, IL 60542

Attn: Mike Glock

Re: 2016 Sanitary Sewer Televising

File: NA-580

Dear Mr. Glock,

In accordance with the Advertisement for Bids, the Village of North Aurora opened bids for the 2016 Sanitary Sewer Televising Project on Wednesday, August 24, 2016. Prior to bidding, the Engineer sent out the Advertisement for Bids to fifteen (15) contractors and three (3) construction news journals. It was also advertised in the Daily Herald on July 30, 2016.

The project consists of televising approximately 70,673 L.F. of 8" sanitary sewer, 5,832 L.F. of 10" sanitary sewer, 4,822 L.F. of 12" sanitary sewer, located in the Village of North Aurora in accordance with the Plans and Specifications as set forth in the Contract Documents. Alternate Bid items consists of televising approximately 12,923 L.F. of 8" Sanitary sewer and 1,482 L.F. of 10" sanitary sewer.

Nine (9) contractors purchased plans and specifications for the project. Bids were submitted by four (4) contractors.

A summary of the Bid Proposals received is as follows:

<u>BIDDER</u>	<u>BASE BID</u>	<u>ALTERNATE BID</u>	<u>TOTAL BID</u>
United Septic, Inc., Bristol, IL	\$114,491.45	\$22,327.75*	\$136,819.20**
National Power Rodding Corp, Chicago, IL	\$120,912.80	\$20,315.20	\$141,228.00
Visu-Sewer of Illinois, LLC, Pewaukee, WI	\$132,646.66	\$22,759.90	\$155,406.56
Michels Corporation, Brownsville, WI	\$142,037.35	\$32,633.55	\$174,670.90
Engineer's Estimate	\$129,857.80	\$20,167.00	\$150,024.80

* Denotes Math Error

Village of North Aurora
Attn: Mike Glock

2016 Sanitary Manhole Rehabilitation
September 2, 2016
Page 2 of 2

** The attached Bid Tabulation gives an itemized cost for all of the bids. The low bidder, United Septic, Inc. of Bristol, IL did not meet the Apprenticeship or Training Program Certification qualification. When requested, they did provide their IDOT, OSHA, FEMA and PACP training, but none of their training is registered or certified by the United States Department of Labor as required.

The lowest responsible Bidder, National Power Rodding Corp. of Chicago IL, total bid was \$8,796.80, or 5.86%, lower than the Engineer's Total Base Bid Estimate of \$150,024.80.

The Engineer has worked with the Contractor, National Power Rodding Corp. on similar projects in the past. The contractor performed the work in accordance with the contract documents and completed the projects on time.

Therefore, Rempe-Sharpe and Associates, Inc. recommends that the Village of North Aurora award the 2016 Sanitary Sewer Televising Project, in the amount of One Hundred Forty-One Thousand, Two Hundred Twenty-Eight Dollars and No Cents to National Power Rodding Corp of Chicago, IL.

Enclosed, please find three (3) copies of the Notice of Award for 2016 Sanitary Sewer Televising Program. Upon the Village's approval, please sign and date all three (3) copies of the Notice of Award. Send one signed copy to the Contractor, National Power Rodding Corp., return one signed copy to Rempe-Sharpe and Associates, Inc., and retain one signed copy for the Village's files. Our office will arrange for a pre-construction meeting with National Power Rodding Corp., after the Notice of Award is signed.

If there are any questions, please feel free to contact the undersigned.

Very truly yours,

REMPE-SHARPE AND ASSOCIATES, INC.
BY:



Daniel A. Watson, P.E.

Enclosure

E.C. Steve Bosco, Village of North Aurora
Bill Hannah, Village of North Aurora

**BID TABULATION
2016 SANITARY SEWER TELEVISION
VILLAGE OF NORTH AUROA**

NA-5B1

08/24/16
BY: DAW

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	ENGINEER'S ESTIMATE		UNITED SEPTIC, INC. ** BRISTOL, IL		NATIONAL POWER RODDING CORP CHICAGO, IL		VISU-SEWER PEWAUKEE, WI		MICHELS CORPORATION BR/OWNSVILLE, WI	
				UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
1A	Internal Sanitary Sewer TV Inspection, 8" Inside Diameter	70,673	LF	\$1.40	\$98,942.20	\$1.35	\$95,408.55	\$1.30	\$91,874.90	\$1.58	\$111,663.34	\$1.65	\$116,610.45
1B	Internal Sanitary Sewer TV Inspection, 10" Inside Diameter	5,832	LF	\$1.40	\$8,164.80	\$1.35	\$7,873.20	\$1.30	\$7,581.60	\$1.58	\$9,214.56	\$1.70	\$9,914.40
1C	Internal Sanitary Sewer TV Inspection, 12" Inside Diameter	4,822	LF	\$1.40	\$6,750.80	\$1.35	\$6,509.70	\$1.65	\$7,956.30	\$1.58	\$7,618.76	\$1.75	\$8,438.50
2	Heavy Cleaning (As Authorized)	2,000	LF	\$3.00	\$6,000.00	\$2.35	\$4,700.00	\$3.00	\$6,000.00	\$2.00	\$4,000.00	\$2.10	\$4,200.00
3	Traffic Control	1	LS	\$10,000.00	\$10,000.00	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00	\$7,500.00	\$150.00	\$150.00	\$2,874.00	\$2,874.00
TOTAL				\$129,857.80		\$114,491.45		\$120,912.80		\$132,646.66		\$142,037.35	
ALTERNATIVE BID ITEMS													
A1	Internal Sanitary Sewer TV Inspection, 8" Inside Diameter	12,923	LF	\$1.40	\$18,092.20	\$1.55	\$20,030.65	\$1.40	\$18,092.20	\$1.58	\$20,418.34	\$2.25	\$29,076.75
A2	Internal Sanitary Sewer TV Inspection, 10" Inside Diameter	1,482	LF	\$1.40	\$2,074.80	\$1.55	\$2,297.10 *	\$1.50	\$2,223.00	\$1.58	\$2,341.56	\$2.40	\$3,556.80
SUBTOTAL ALTERNATIVE BID ITEMS				\$20,167.00		\$22,327.75		\$20,315.20		\$22,759.90		\$32,633.55	
TOTAL COMBINED BID				\$150,024.80		\$136,819.20 *		\$141,228.00		\$155,406.56		\$174,670.90	

* DENOTES MATH ERROR

** REJECTED, NO APPRENTICESHIP OR TRAINING PROGRAM CERTIFICATION

NOTICE OF AWARD

Dated SEPTEMBER 20, 2016

TO: NATIONAL POWER RODDING CORP.

ADDRESS: 2500 WEST ARTHINGTON STREET

CHICAGO, ILLINOIS 60612

312-666-7700

PROJECT: 2016 SANITARY SEWER TELEVISIONING

CONTRACT for the 2016 Sanitary Sewer Televising Project consists of televising approximately 70,673 L.F. of 8" sanitary sewer, 5,832 L.F. of 10" sanitary sewer, 4,822 L.F. of 12" sanitary sewer, located in the Village of North Aurora in accordance with the Plans and Specifications as set forth in the Contract Documents. Alternate Bid items consists of televising approximately 12,923 L.F. of 8" Sanitary sewer and 1,482 L.F. of 10" sanitary sewer.

You are notified that your Bid dated AUGUST 24, 2016, for the above Contract has been considered. You are the apparent successful bidder and have been awarded a contract for the 2016 Sanitary Sewer Televising

The Contract Price of your contract is ONE HUNDRED FORTY-ONE THOUSAND, TWO HUNDRED TWENTY-EIGHT DOLLARS AND NO CENTS (\$141,228.00)

Four (4) copies of each of the proposed Contract Documents (except Drawings) accompany this Notice of Award.

You must comply with the following conditions precedent within ten days of the date of this Notice of Award.

1. You must deliver to the OWNER four (4) fully executed counterparts of the Agreement including all the Contract Documents.
2. You must deliver with the executed Agreement the Contract Security (Bonds) as specified in the Instructions to Bidders (paragraph 17), General Conditions (paragraph 5.1) and Supplementary Conditions (paragraph SC-5.1).

3. (List other conditions precedent).

Includes Alternate Bid Items

Failure to comply with these conditions within the time specified will entitle OWNER to consider your bid abandoned, to annul this Notice of Award and to declare your bid security forfeited.

Within ten days after you comply with these conditions, OWNER will return to you one fully signed counterpart of the Agreement with the Contract Documents attached.

VILLAGE OF NORTH AURORA

By: (AUTHORIZED SIGNATURE)

(TITLE)

Copy to ENGINEER